
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/09423 

 Del: 16/11/2023 

 Esecutivo Da: 16/11/2023 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo - E.Q. Commercio su Area 

Pubblica 

 

OGGETTO: 

Approvazione delle graduatorie aggiornate al 31/12/2022 per l’assegnazione dei posteggi occasionalmente 

vacanti nel mercato rionale LAMI.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

-  in  data  29/3/2023 è  stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  avente  ad  oggetto 

“Documenti di programmazione 2023-2025: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio finanziario,  

nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 9 maggio 2023, immediatamente eseguibile, è stato  

approvato  il  “Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  Piano  Esecutivo  di  Gestione  

Finanziario 2023-2025”;

- il Comune di Firenze, ai sensi dell’art. 13 del D.L. 267/2000, è titolare delle funzioni amministrative che 

riguardano la popolazione e il territorio, precipuamente nei settori organici tra i quali quello dello sviluppo 

economico e della promozione delle attività culturali, produttive e commerciali della città;
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VISTI:

- la Legge Regionale Toscana del 23 novembre 2018, n. 62 e ss.mm.ii. “Codice del Commercio” ed in particolare  

l’art. 37;

- il Regolamento per il Commercio su area pubblica del Comune di Firenze approvato dal Consiglio Comunale  

con  Deliberazione  n°  55  del  29/12/2020,  modificato  con  Deliberazione  2022/C/00025  e  con  successiva  

Deliberazione n° 2023/C/00031;

- il Regolamento Comunale del Canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico di cui alla Deliberazione 

consiliare n. 13 del 31/03/2021, e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  del  Canone  Concessione  Mercati  di  cui  alla  Deliberazione 

consiliare n. 5 del 15/02/2021, e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Piano del Commercio su Area Pubblica Approvato con Delibera C.C. n. 60/2008 e  

ss.mm.ii. il quale prevede lo svolgimento in Viale Lami del mercato rionale Lami che si svolge tutti i giorni  

dal lunedì al sabato;

Dato atto che il vigente regolamento per il commercio su area pubblica sopra richiamato, all’art. 15  

dispone in merito alle modalità di formazione delle graduatorie utili ai fini della spunta in accordo con quanto 

previsto dal Codice del Commercio della Regione Toscana all’art. 37 comma 7;

Dato atto che la Società Servizi alla Strada S.p.A. in base al Disciplinare Controllo Mercati Rionali -  

sottoscritto nell’ambito del Contratto Generale di Servizio con l’A.C. - effettua la registrazione delle presenze 

degli operatori in alcuni dei mercati cittadini tra cui il mercato rionale Lami e l’assegnazione dei posteggi  

liberi col metodo della “spunta”;

Preso atto della nota pervenuta ai nostri uffici in data 6/2/2023, con cui Servizi alla Strada S.p.A. ha 

trasmesso la graduatoria degli spuntisti per il mercato rionale Lami aggiornata al 31/12/2022;

Dato atto che con il presente provvedimento si intende approvare la graduatoria così come trasmessa 

dalla Società titolare del servizio;
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Dato atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

Dato atto, ai sensi dell'art.6bis della L.241/90 e ss.mm.ii. che nei propri confronti non sussiste alcun 

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento;

VISTI:

- lo Statuto del Comune di Firenze ed in particolare l’art. 81, comma 3, che dispone in materia di esecutività  

dei provvedimenti dirigenziali;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta comunale 

n.423 in data 24/10/2011 e ss.mm.ii., in relazione alle funzioni e ai compiti della dirigenza;

- l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le funzioni e le responsabilità della  

dirigenza;

VISTO il decreto del Sindaco 2021/DEC/0030 del 06/05/2021 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Commercio su Aree Pubbliche, Occupazione Suolo Pubblico 

e Taxi e, conseguentemente, la competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA
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per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati, di approvare la graduatoria degli operatori di  

commercio  su  area  pubblica  non  titolari  di  posteggio  relativamente  all’assegnazione  dei  posteggi  

occasionalmente  vacanti  nel  mercato  rionale  Lami aggiornata  al  31/12/2022,  sulla  base  delle  presenze 

rilevate e trasmesse all’Ufficio dalla Società S.a.S. Servizi alla Strada S.p.A. in allegato e parte integrante al  

presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato in rete civica e portato a conoscenza:

• della Direzione Risorse Finanziarie – Gestione Canone Unico Patrimoniale;

• delle organizzazioni sindacali di categoria degli operatori;

• della Servizi Alla Strada Spa.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  consentito  presentare  ricorso giurisdizionale  al  T.A.R.  della  

Toscana entro 60 giorni dalla data della sua notifica oppure ricorso straordinario al Presidente della  

Repubblica entro 120 gg. sempre dalla data della sua notifica.

ALLEGATI INTEGRANTI

presenze_lami_2022.pdf - 5b291fc8805c04e0ac471b39851fa5eec795fac988237702ab95d1f531f2b5a2

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Marta Fallani
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Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.
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LAMI - LUNEDI

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
HALLABOU JAMAL 24462 SESTO F.NO 29/05/2012 249 GV
NANNI MORENO 1920 FIRENZE 28/09/2000 119 GV

SCIACOVELLI DOMENICO 1111 FIRENZE 15/10/2009 113 GV
MORALES CHICO  LUIS ERNESTO 37 FIRENZE 13/06/2005 89 GV

CARLESI EDOARDO 352 FIRENZE 25/05/2006 81 GV
MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 80 GV

FIORELLO TINA 1023 FIRENZE 24/07/2000 77 GV
MAJDOU HASSAN 59 FIRENZE 14/02/2001 74 GV

GHIRIBELLI GIANCARLO 249375 FIRENZE 28/09/2020 56 GV
PUCCINI PAOLA 383193 FIRENZE 30/11/2018 40 GV

MIFTAH SAID 20733 CAMPI BISENZIO 17/03/2010 39 GV
UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 33 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 32 GV
CORTI DANIELE 19584 FIRENZE 16/05/2011 25 GV
NAOUM ALLAL 3244 PRATO 05/10/2003 20 GV

VARRIALE ANTONIO 24 FIRENZE 19/01/2004 16 GV
DIOUF CHEIKH 324 FIRENZE 15 GV
SOW BABACAR 46448 FIRENZE 26/11/2012 14 GV

RUSSIELLO AMALIA 570 FIRENZE 24/10/2006 12 GV
CALONACI ANNA 79 LASTRA A SIGNA 20/02/2007 10 GV
PLAKOLLI NAIM 300079 FIRENZE 07/09/2022 8 GV

KERCHOUN RABAH 619 SCANDICCI 24/02/2005 7 GV
SECK THIERNO 292 FIRENZE 07/05/2002 5 GV
CAO GAOQING 44 FIRENZE 4 GV
FIORELLO TINA 2704 FORLI 06/09/2000 3 GV

PLAKOLLI VESNA 133 FIRENZE 23/05/2001 3 GV
HALLABOU DRISS 131 SESTO F.NO 09/05/2002 2 GV

ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 2 GV
BARTIROMO BEATRICE 224593 FIRENZE 06/07/2016 1 GV

MORANDI CLAUDIA 3031 FIRENZE 28/09/2000 1 GV
BIAGIOTTI WALTER 428 CAMPI BISENZIO 10/08/2004 1 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 221 FIGLINE V.DARNO 20/01/2005 1 GV
NDAW MBAYE 31559 FIRENZE 05/08/2010 1 GV

JANAH ABDERRAHIM 27959 SESTO F.NO 27/05/2009 1 GV
CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 115 ALIMENTARE

MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 14 ALIMENTARE



LAMI - MARTEDI

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
HALLABOU KAMAL 46194 FIRENZE 11/11/2010 310 GV

GAMARRA RODOLFO 56 SCANDICCI 28/09/2001 230 GV
EL MOHAJIR ABDELWAHED 5386 FIRENZE 09/01/2015 91 GV

CALONACI ANNA 79 LASTRA A SIGNA 20/02/2007 77 GV
RUSSIELLO AMALIA 570 FIRENZE 24/10/2006 54 GV
LUONGO MARCO 221 PONTASSIEVE 27/08/2001 53 GV
CAMBI STEFANIA 238 EMPOLI 21/03/2005 52 GV

UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 50 GV
KANE ABDOULAYE 152 CAPRAIA LIMITE 03/03/2001 15 GV

GHIRIBELLI GIANCARLO 249375 FIRENZE 28/09/2020 13 GV
BERNARDINI SERGIO 3141 FIRENZE 09/10/2000 12 GV

ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 9 GV
AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 8 GV

MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 7 GV
FATHI EL MOSTAPHA 253547 FIRENZE 26/07/2019 7 GV
BIAGIARELLI LUCIANO 1589 FIRENZE 08/09/2000 7 GV

CAO GAOQING 44 FIRENZE 6 GV
VIZZIELLO NUNZIA MARIA 114010 FIRENZE 06/04/2017 3 GV

SECK THIERNO 292 FIRENZE 07/05/2002 2 GV
STADERINI MASSIMILIANO 12371 FIRENZE 16/01/2015 1 GV

HALLABOU JAMAL 24462 SESTO F.NO 29/05/2012 1 GV
MOSCHINI ALBERTO 47 FIRENZE 02/02/2005 1 GV

CAMPOLMI BARBARA 528 FIRENZE 07/01/2008 232 ALIMENTARE
CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 98 ALIMENTARE

MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 22 ALIMENTARE



LAMI - MERCOLEDI

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
FIORELLO TINA 1023 FIRENZE 24/07/2000 693 GV

BOTTIGLIERO GIUSEPPE 260 SCANDICCI 04/02/2000 487 GV
JANAH ABDERRAHIM 27959 SESTO F.NO 27/05/2009 422 GV

MAIANI ALESSIO 61 FIRENZE 16/02/2001 326 GV
HALLABOU JAMAL 24462 SESTO F.NO 29/05/2012 305 GV

CECCHERINI PAOLO 48043 SESTO FIORENTIN 29/03/2013 291 GV
BIANCHINI GIOVANNI 19867 FIRENZE 26/05/2008 154 GV

HALLABOU DRISS 131 SESTO F.NO 09/05/2002 103 GV
CORTI DANIELE 19584 FIRENZE 16/05/2011 97 GV
PUCCINI PAOLA 383193 FIRENZE 30/11/2018 75 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 66 GV
MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 62 GV
UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 33 GV

SAFI HASNA 12863 FIRENZE 26/03/2012 20 GV
STADERINI MASSIMILIANO 12371 FIRENZE 16/01/2015 18 GV

AZOUINE BRAHIM 1826 CARMIGNANO 08/11/2016 15 GV
CINQUEMANI DANIELA 266 FIRENZE 21/05/2007 12 GV

CAO GAOQING 44 FIRENZE 12 GV
CINQUEMANI DANIELA 267 FIRENZE 21/05/2007 9 GV

JANAH MILOUD 148 FIRENZE 21/03/2007 8 GV
ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 7 GV

SOW BABACAR 46448 FIRENZE 26/11/2012 5 GV
VEZZOSI SHARON 1177 FIRENZE 27/10/2012 4 GV
BASHKIMI ELSON 267089 PRATO 23/12/2021 3 GV
FIORELLO TINA 2704 FORLI 06/09/2000 3 GV

VIZZIELLO NUNZIA MARIA 114010 FIRENZE 06/04/2017 3 GV
CARLESI EDOARDO 352 FIRENZE 25/05/2006 2 GV
RUSSIELLO AMALIA 570 FIRENZE 24/10/2006 2 GV
KANE ABDOULAYE 152 CAPRAIA LIMITE 03/03/2001 1 GV
KERCHOUN RABAH 619 SCANDICCI 24/02/2005 1 GV

DE PETRO SALVATORE - ASKY 1927 CAMPI BISENZIO 29/09/1992 1 GV
NAOUM ALLAL 3244 PRATO 05/10/2003 1 GV

SARANITI PETTINATO SALVATORE 86066 FIRENZE 12/03/2019 1 GV
CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 181 ALIMENTARE

MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 17 ALIMENTARE
CALANDRA GIUSEPPE 1087 FIRENZE 28/09/2000 4 ALIMENTARE



LAMI - GIOVEDI

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
FUSCO GIUSEPPE & C SNC 183 MONSUMMANO 31/07/2003 662 GV

CORTI DANIELE 19584 FIRENZE 16/05/2011 259 GV
BARTIROMO BEATRICE 224593 FIRENZE 06/07/2016 257 GV

BERNARDINI SERGIO 3141 FIRENZE 09/10/2000 237 GV
AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 95 GV
GHIRIBELLI GIANCARLO 249375 FIRENZE 28/09/2020 64 GV

KERNACHE MILOUD 33098 FIRENZE 17/09/2008 61 GV
ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 58 GV

UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 48 GV
VARRIALE ANTONIO 24 FIRENZE 19/01/2004 45 GV
MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 36 GV

MORALES CHICO  LUIS ERNESTO 37 FIRENZE 13/06/2005 34 GV
SOW BABACAR 46448 FIRENZE 26/11/2012 34 GV

CAMBI STEFANIA 238 EMPOLI 21/03/2005 29 GV
BASHKIMI ELSON 267089 PRATO 23/12/2021 27 GV
CALONACI ANNA 79 LASTRA A SIGNA 20/02/2007 21 GV

RUSSIELLO AMALIA 570 FIRENZE 24/10/2006 19 GV
AZOUINE BRAHIM 1826 CARMIGNANO 08/11/2016 18 GV

COMBATTI MONICA 114 PIEVE A NIEVOLE 23/03/2006 18 GV
CHAOUKI ABDESSADEK 221 FIGLINE V.DARNO 20/01/2005 13 GV

CAO GAOQING 44 FIRENZE 12 GV
CARLESI EDOARDO 352 FIRENZE 25/05/2006 11 GV

RIZZATTI CRISTIANO 62 CAMPI BISENZIO 25/11/1996 6 GV
MORALES GUERRERO LUIS ALBERTO 511 SCANDICCI 04/07/2019 4 GV

DAOUDI ABDERRAHMANE 403 FIRENZE 24/10/2001 2 GV
SEYE MOR 627 FIRENZE 11/05/2000 2 GV

VIZZIELLO NUNZIA MARIA 114010 FIRENZE 06/04/2017 2 GV
CHELDI SERGIO 1091 FIRENZE 18/12/2003 2 GV

CINQUEMANI DANIELA 267 FIRENZE 21/05/2007 1 GV
ILISANU CATALIN 13411 FIRENZE 14/01/2016 1 GV
CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 117 ALIMENTARE

MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 23 ALIMENTARE



LAMI - VENERDI

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
HALLABOU KAMAL 46194 FIRENZE 11/11/2010 331 GV
HALLABOU JAMAL 24462 SESTO F.NO 29/05/2012 288 GV
HALLABOU DRISS 131 SESTO F.NO 09/05/2002 146 GV
PUCCINI PAOLA 383193 FIRENZE 30/11/2018 119 GV

CARLESI EDOARDO 352 FIRENZE 25/05/2006 106 GV
SOW BABACAR 46448 FIRENZE 26/11/2012 62 GV

F.LLI FUSCO SNC DI COSIMO FUSCO E C 27731 FIRENZE 13/07/2011 48 GV
MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 46 GV

MORALES CHICO  LUIS ERNESTO 37 FIRENZE 13/06/2005 37 GV
UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 31 GV

CORTI DANIELE 19584 FIRENZE 16/05/2011 27 GV
AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 23 GV

ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 22 GV
SAFI HASNA 12863 FIRENZE 26/03/2012 9 GV

CAO GAOQING 44 FIRENZE 7 GV
SECK THIERNO 292 FIRENZE 07/05/2002 7 GV

MAJDOU HASSAN 59 FIRENZE 14/02/2001 7 GV
PLAKOLLI VESNA 133 FIRENZE 23/05/2001 6 GV

MIFTAH SAID 20733 CAMPI BISENZIO 17/03/2010 6 GV
JANAH MILOUD 148 FIRENZE 21/03/2007 4 GV

VARRIALE ANTONIO 24 FIRENZE 19/01/2004 4 GV
FIORELLO TINA 1023 FIRENZE 24/07/2000 4 GV

MORALES GUERRERO LUIS ALBERTO 511 SCANDICCI 04/07/2019 3 GV
CALONACI ANNA 79 LASTRA A SIGNA 20/02/2007 3 GV

GIOVANNINI DINO 71205 FIRENZE 03/03/2021 3 GV
BERNARDINI SERGIO 3141 FIRENZE 09/10/2000 2 GV

STADERINI MASSIMILIANO 12371 FIRENZE 16/01/2015 1 GV
ILISANU CATALIN 13411 FIRENZE 14/01/2016 1 GV

VIZZIELLO NUNZIA MARIA 114010 FIRENZE 06/04/2017 1 GV
LAKBUCH ABDELILAH 307122 FIRENZE 27/09/2021 1 GV
LAADEM ABDELLATIF 35390 FIRENZE 14/09/2011 1 GV
KERCHOUN RABAH 619 SCANDICCI 24/02/2005 1 GV

CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 49 ALIMENTARE
MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 15 ALIMENTARE



LAMI - SABATO

Nominativo Autorizzazione Presenze Categoria
HALLABOU DRISS 131 SESTO F.NO 09/05/2002 614 GV

MAGNANI AURELIO 142931 BOLOGNA 22/08/2001 353 GV
GAMARRA RODOLFO 56 SCANDICCI 28/09/2001 315 GV
GIACOMELLI SABRINA 3164 QUARRATA 22/01/2009 239 GV

ROSSI SERGIO 5 SESTO F.NO 24/05/1999 136 GV
RUSSIELLO AMALIA 570 FIRENZE 24/10/2006 123 GV

CORTI DANIELE 19584 FIRENZE 16/05/2011 94 GV
PLAKOLLI VESNA 133 FIRENZE 23/05/2001 85 GV
CALONACI ANNA 79 LASTRA A SIGNA 20/02/2007 72 GV

SCIACOVELLI DOMENICO 1111 FIRENZE 15/10/2009 59 GV
UNGARO GIUSEPPE 1441 AREZZO 20/05/2005 36 GV

MORALES CHICO  LUIS ERNESTO 37 FIRENZE 13/06/2005 32 GV
HAMSALA RACHIDA 13147 SESTO FIORENTIN 25/02/2022 30 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 FIRENZE 22/07/2005 24 GV
ADEMOLLO CORINNA 591 FIRENZE 12/08/2004 14 GV

PUCCINI PAOLA 383193 FIRENZE 30/11/2018 11 GV
SECK THIERNO 292 FIRENZE 07/05/2002 8 GV
CHELDI SERGIO 1091 FIRENZE 18/12/2003 3 GV

GHIRIBELLI GIANCARLO 249375 FIRENZE 28/09/2020 1 GV
FUSCO GIUSEPPE & C SNC 183 MONSUMMANO 31/07/2003 1 GV

ROSSI SERGIO 55 FIRENZE 24/05/1999 1 GV
CIUFFINI SERGIO 11929 FIRENZE 27/03/2008 582 ALIMENTARE

MINGOLELLI LIBERATO 85021 PRATO 12/05/2020 26 ALIMENTARE
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